Администрация
Толстихинского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06 2017  г.                                   С.Толстихино                                          32- П

О ликвидации Муниципального бюджетного
учреждения культуры  «Толстихинская
центральная клубная система»

               В целях оптимизации работы сети муниципальных предприятий, руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «Об некоммерческих организациях», статьями 20, 21, 22 Федерального закона от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 7, 15  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», решением Уярского районного совета депутатов Красноярского края от 26.04.2011 № 01-09-12 «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Уярского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Уярского района и внесения в них изменений», Уставом Толстихинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Толстихинская центральная клубная система» (далее Учреждение).
          2. Определить ответственным за осуществление ликвидационных процедур директора МБУК «Толстихинская ЦКС» Ващенко М.А.
          3. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации Учреждения, согласно приложению.
          4. Ликвидационной комиссии обеспечить в установленном порядке проведение ликвидационных мероприятий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
           5. Руководителю Учреждения  Ващенко М.А.
          - в 3-дневный срок с момента вступления в силу настоящего постановления в установленном законодательстве порядке уведомить ИФНС № 7 по Красноярскому краю о ликвидации  Учреждения;
          - уведомить государственные внебюджетные фонды о начале процедуры ликвидации;
          - не позднее, чем за 2 месяца до начала проведения соответствующего мероприятия письменно уведомить органы службы занятости о расторжении трудовых договоров с работниками в связи с ликвидацией учреждения с указанием должностей, профессий, специальностей и квалификационных требований к ним, среднего размера заработной платы.
          6. Ликвидационной комиссии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации обеспечить проведение следующих  ликвидационных мероприятий:
          - опубликовать в Вестнике государственной регистрации сообщение о ликвидации Учреждения, о порядке и сроке заявления требований кредиторами в 15-дневный срок с момента вступления в силу настоящего постановления;
          - принять меры к выявлению кредиторов и получения дебиторской задолженности, письменно уведомив кредиторов Учреждения о его ликвидации в 2-месячный срок с момента опубликования сообщения в Вестнике государственной регистрации;
          - предупредить персонально под роспись всех работников Учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения не менее, чем за два месяца до увольнения и обеспечить их трудовые гарантии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
          - провести инвентаризацию имущества  Учреждения в 2-месячный срок с момента вступления в силу настоящего постановления;
          - составить промежуточный ликвидационный баланс, представить его на утверждение главе администрации Толстихинского сельсовета в 2-недельный срок после окончания срока для предъявления требований кредиторами;
          - произвести расчеты с кредиторами Учреждения в соответствии с утвержденным ликвидационным промежуточным балансом в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации;
          - имущество Учреждения, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, передать в установленном порядке на баланс Администрации Толстихинского сельсовета
          - составить ликвидационный баланс в 3-недельный срок после завершения расчетов с кредиторами, представить его на утверждение Главе  Толстихинского сельсовета
          - представить пакет документов в ИФНС № 7 по Красноярскому краю для завершения процедуры ликвидации.

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          8.Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и разместить на официальном сайте  tolst_glava@mail.ru в сети Интернет stolstihino.bdu.su
          9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Толстихинского сельсовета                                                          В.Э.Берзин

                                                                                                Приложение к Постановлению
                                                                                                администрации Толстихинского
                                                                                                сельсовета от 30.06.2017г.№32-П

СОСТАВ
Ликвидационной комиссии по ликвидации
[bookmark: _GoBack]Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Толстихинская центральная клубная система»

Председатель комиссии –  Директор МБУК «Толстихинская ЦКС»
                                            Ващенко М.А.
Заместитель председателя комиссии – Главный бухгалтер Администрации
                                                               Гусарова О.В.
Секретарь комиссии –  специалист 1 категории Оглоблина С.А.

Члены комиссии:
Шпинёв В.П. – специалист 1 категории
Михалёва А.И. - бухгалтер

Администрация

Толстихинского сельсовета

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

30.06

2017  г.

С.Толстихино

32

-

П

О ликвидации М

униципального бюджетного

учреждения культуры  «Толстихинская

центральная клубная система»

В целях оптимизации работы сети муниципальных предприятий,

руководствуясь статьями 61

-

64 Гражданского кодекса Российской

Ôåäåðàöèè, Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12.01.1996 ¹ 7

-

ÔÇ «Îá

íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèÿõ», ñòà

òüÿìè 20, 21, 22 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

08.08.2001 ã. ¹ 129

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè þðèäè÷åñêèõ ëèö è

èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé», ñòàòüÿìè 7, 15  Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò 06.10.2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïð

àâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ñòàòüåé 25 Çàêîíà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 19.04.1991 ã. ¹ 1032

-

1 «Î çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ðåøåíèåì Óÿðñêîãî ðàéîííîãî ñîâåòà äåïóòàòîâ Êðàñíîÿðñêîãî

êðàÿ îò 26.04.2011 ¹ 01

-

09

-

12 «Îá óòâåðæäåíèè ïîðÿä

êà ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î

ñîçäàíèè, ðåîðãàíèçàöèè è ëèêâèäàöèè ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

Óÿðñêîãî ðàéîíà, à òàêæå óòâåðæäåíèÿ óñòàâîâ ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

Óÿðñêîãî ðàéîíà è âíåñåíèÿ â íèõ èçìåíåíèé», Óñòàâîì Òîëñòèõèíñêîãî

ñåëüñîâåòà, ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Ëèêâèäèðîâàòü Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå ó÷ðåæäåíèå êóëüòóðû

«Òîëñòèõèíñêàÿ öåíòðàëüíàÿ êëóáíàÿ ñèñòåìà»

(äàëåå Ó÷ðåæäåíèå)

.

2. Îïðåäåëèòü îòâåòñòâåííûì çà îñóùåñòâëåíèå ëèêâèäàöèîííûõ

ïðîöåäóð äèðåêòîðà ÌÁÓÊ «Òîëñòèõèíñêàÿ ÖÊÑ» Âàùåíêî Ì.À.

3. Óòâåðäèòü ñîñòàâ ëèêâèäàöèîííîé êîìèññèè ïî ëèêâèäàöèè

Ó÷ðåæäåíèÿ, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

4. Ëèêâèäàöèîííîé êîìèññèè îáåñïå÷èòü â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå

ïðîâåäåíèå ëèêâèäàöèîííûõ ìåðîïðèÿòèé â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâî

ì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

5. Ðóêîâîäèòåëþ

Ó÷ðåæäåíèÿ

Âàùåíêî Ì.À.

-

â 3

-

äíåâíûé ñðîê ñ ìîìåíòà âñòóïëåíèÿ â ñèëó íàñòîÿùåãî

ïîñòàíîâëåíèÿ â óñòàíîâëåííîì çàêîíîäàòåëüñòâå ïîðÿäêå óâåäîìèòü ÈÔÍÑ

¹ 7 ïî Êðàñíîÿðñêîìó êðàþ î ëèêâèäàöèè  Ó

÷ðåæäåíèÿ;

-

óâåäîìèòü ãîñóäàðñòâåííûå âíåáþäæåòíûå ôîíäû î íà÷àëå

ïðîöåäóðû ëèêâèäàöèè;

-

íå ïîçäíåå, ÷åì çà 2 ìåñÿöà äî íà÷àëà ïðîâåäåíèÿ ñîîòâåòñòâóþùåãî

ìåðîïðèÿòèÿ ïèñüìåííî óâåäîìèòü îðãàíû ñëóæáû çàíÿòîñòè î ðàñòîðæåíèè

òðóäîâûõ

äîãîâîðîâ ñ ðàáîòíèêàìè â ñâÿçè ñ ëèêâèäàöèåé ó÷ðåæäåíèÿ ñ

óêàçàíèåì äîëæíîñòåé, ïðîôåññèé, ñïåöèàëüíîñòåé è êâàëèôèêàöèîííûõ

òðåáîâàíèé ê íèì, ñðåäíåãî ðàçìåðà çàðàáîòíîé ïëàòû.